
 

Decreto Dirigenziale n. 181 del 04/10/2011

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI ATENEI CON SEDE IN CAMPANIA

E DESTINATO A GIOVANI CAMPANI, TIPOLOGIA PROGETTUALE: DOTTORATI IN

AZIENDA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

Premesso  

che la delibera n. 182/2011, scheda “sostegno alla formazione finalizzata al trasferimento tecnologico-sviluppo del 
capitale umano-percorsi di alta formazione destinato a giovani dottorandi campani” stanzia per la realizzazione di 
dottorati in azienda un importo complessivo di euro 8.500.000,00, a valere sui fondi POR Campania FSE 2007 – 
2013 di cui: 

• 4.500.000,00 – Asse IV – Obiettivo operativo l)1 “ Sostenere l’orientamento dei giovani verso la ricerca e 
la scienza”; 

• 4.000.000,00 - Obiettivo operativo i2)1“Favorire il processo di costruzione di un'offerta formativa iniziale, 
professionale universitaria e post universitaria di qualità, basata sul ciclo di vita dei soggetti attenta 
all'alternanza e a favorire l'apprendimento specialistico 

RITENUTO di approvare l’Avviso pubblico rivolto agli Atenei con sede in Campania e destinato a giovani 
campani, tipologia progettuale: dottorati in azienda. 

VISTO 

il Reg. (CE) n. 1080 del 5 luglio 2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del 
Reg. (CE) 1783/1999 e ss.mm.ii; 

il Reg. (CE) n. 1081 del Consiglio del 5 luglio 2006 e ss.mm.ii. relativo al Fondo sociale europeo e recante 
abrogazione del Reg. (CE) 1784/1999; 

il Reg. (CE) n. 1083 del Consiglio del 11 luglio 2006 e ss.mm.ii. recante disposizioni generali sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il Reg. (CE) n. 1260/1999; 

il Reg. (CE) n. 1828 del Consiglio del 8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo e sul Fondo di coesione e del Reg (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e ss.mm.ii; 

il Reg. (CE) n. 1998 della Commissione del 15 dicembre 2006 che disciplina l’applicazione degli articoli 87 e 88 
del trattato agli aiuti d’importanza minore («de minimis») e ss.mm.ii.; 

il Reg. (CE) n. 1989/2006 del Consiglio del 21 dicembre 2006 che modifica l’allegato III del Reg. (CE) n. 
1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 
Fondo di coesione e che abroga il Reg. (CE) n. 1260/1999; 

la Decisione della Commissione C (2007) 5478 del 7 novembre 2007 con cui è stato adottato il Programma 
Operativo della Regione Campania per l’intervento comunitario del Fondo Sociale Europeo; 

la Delibera n. 2 del 11 gennaio 2008 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione sopra citata; 

la DGR. n. 27 del 11 gennaio 2008 con cui è stato approvato il Piano Finanziario per Obiettivo Specifico ed 
Operativo in ordine al P.O.R. Campania FSE 2007-2013;  

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 52 del 27 febbraio 2008 con cui è stata designata l’Autorità per 
politiche di Genere del P.O.R. Campania FESR 2007-2013 nel Dirigente pro tempore del Servizio Pari 
Opportunità - AGC 18 Settore 01 – Servizio 08; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 61 del 7 marzo 2008 e ss.mm.ii. con cui sono stati nominati i 
Dirigenti di Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste 
dai singoli obiettivi operativi del P.O.R. Campania FSE 2007 - 2013; 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 29 aprile 2008 e ss.mm.ii. con cui è stata designata 
l’Autorità di Certificazione del P.O.R. Campania FESR 2007 – 2013 e del P.O.R. Campania FSE 2007 – 2013 nel 
Dirigente pro tempore del Settore 03 “Riscontro e Vigilanza sul servizio di tesoreria e bilancio di cassa – A.G.C. 
08”; 

il Reg. (CE) n. 800 della Commissione del 6 agosto 2008 con cui sono state dichiarate alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato comune in applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato (Regolamento generale di 
esenzione per categoria) e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica n. 196 del 3 ottobre 2008 “ Regolamento di esecuzione del Reg. (CE) n. 
1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), sul Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione; 

la DGR n. 1856 del 20 novembre 2008 “Presa d’atto del testo definitivo del Piano di Comunicazione del P.O.R. 
FSE 2007-2013 ritenuto conforme dalla Commissione Europea a quanto previsto dall’art.2 par. 2 del Reg. (CE) n. 
1828/2006 e s.m.i. di cui all’ Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto”; 

la DGR n. 1959 del 5 dicembre 2008 con cui è stato approvato il Manuale dell’Autorità di Gestione del POR 
Campania FSE 2007-2013 e ss.mm.ii.; 

il Decreto Dirigenziale n. 16 del 25 giugno 2009 con cui è stato approvato il Manuale delle procedure dell’Autorità 
di Certificazione FSE 2007-2013; 

la Legge Regionale n. 14 del 18 novembre 2009 “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia 
di lavoro e formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro” come modificata dalla L. Reg. n. 
7 del 20.07.2010; 

la DGR n. 1847 del 18 dicembre 2009 con cui è stato approvato il Regolamento attuativo di cui all'art. 54 comma 1 
lettera A) della legge 18 novembre 2009 n. 14; 

il Vademecum per l’ammissibilità della Spesa al FSE dei PO 2007-2013, approvato con nota prot. n. 
17/VII/0021482 del 26/11/2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali; 

la DGR n. 1849 del 18 dicembre 2009 con cui è stato approvato il Regolamento attuativo di cui all'art. 54 comma 1 
lettera B) della legge 18 novembre 2009 n. 14 recante "Disposizioni regionali per la formazione professionale"; 

il Decreto Dirigenziale n. 3 del 21 gennaio 2010, pubblicato sul BURC n. 12 del 08/02/2010 è stata approvata la 
seconda versione del Manuale dell’Autorità di Gestione per l’attuazione del POR Campania FSE 2007/2013; 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 145 del 29 luglio 2010 con cui è stata designata l’Autorità di 
Gestione del P.O.R. Campania FSE 2007- 2013 nel Dirigente pro tempore AGC 03 – “Programmazione-Piani e 
Programmi”; 

la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “ Piano straordinario contro le Mafie, nonché delega al Governo in materia di 
Normativa antimafia” e ss.mm.ii; 

il Decreto Legge n. 187 del 12 Novembre 2010, recante “Misure urgenti in materia di sicurezza” e ss.mm.ii; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

il Decreto dell’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007-2013 n. 457 del 28 ottobre 2010 recante l’ 
“Approvazione delle check list di controllo per le operazioni cofinanziate dal POR FSE 2007-2013 propedeutiche 
alla redazione del verbale di controllo”; 

il Decreto dell'Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2007-2013 n. 459 dell'11 novembre 2010 di 
approvazione del "Disciplinare per lo svolgimento delle verifiche in loco, in itinere ed ex post delle operazioni 
cofinanziate dal FSE 2007-2013" ; 

DECRETA 

per le considerazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

di approvare l’Avviso pubblico rivolto agli Atenei con sede in Campania e destinato a giovani campani, tipologia 
progettuale: dottorati in azienda, che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale;  

di approvare la domanda di ammissione (Allegato A) ed il formulario (Allegato B) che del presente atto 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

di inviare il presente atto: 

• all’AGC 06 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica;Settore 01; 
• all’ AGC 17 Istruzione - educazione - formazione professionale -politica giovanile e del forum regionale 

della gioventù - Ormel”Settore 06; 
• all’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2007 -2013; 
• all’A.G.C. 08 Bilancio, Ragioneria e Tributi, Settore Formazione del Bilancio Pluriennale ed 
• Annuale - Settore Gestione delle Entrate e della Spesa; 
• al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione 
• sul BURC. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

      Dott.ssa Raffaella Farina 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

